РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ  МАЙДАКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПАЛЕХСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2016 года   № 204
О мерах по реализации решения Совета Майдаковского сельского поселения
  «О бюджете Майдаковского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

В целях реализации решения Совета Майдаковского сельского поселения от 14.12.2016 № 53 «О бюджете Майдаковского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»,  Администрация Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1. Принять к исполнению бюджет  Майдаковского сельского поселения на

 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов (далее  -  бюджет  Майдаковского сельского поселения).

2.Организовать исполнение бюджета Майдаковского сельского поселения в соответствии с кассовым планом на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов,  со сводной бюджетной росписью на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов в пределах лимитов бюджетных обязательств.

3. Главным распорядителям средств бюджета Майдаковского сельского поселения:

в течение первых 10 рабочих дней 2017 года произвести возврат в областной бюджет не использованных по состоянию на 1 января 2017 года остатков межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета бюджету Майдаковского сельского поселения в форме субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение;

в срок до 23 марта 2017 года привести муниципальные программы Майдаковского сельского поселения в соответствии с решением Совета Майдаковского сельского поселения от 14 декабря 2016 года  № 53 «О бюджете Майдаковского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» в соответствии с требованиями статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;

4. Главным администраторам доходов бюджета Майдаковского сельского поселения:

а)  принять меры по обеспечению поступлений  в бюджет Майдаковского сельского поселения налоговых и неналоговых доходов,  сборов и других обязательных платежей,  а также сокращению задолженности по их  уплате;

б)  принять меры по сокращению невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджет Майдаковского сельского поселения. Производить уточнение платежей по администрируемым доходным источникам, классифицируемым Управлением Федерального казначейства по Ивановской области, как невыясненные поступления,  в течение десяти рабочих дней со дня поступления запроса из Управления Федерального казначейства по Ивановской области;

в)   в соответствии со ст. 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях составления и ведения кассового плана ежемесячно, до 20 числа текущего месяца, представлять в финансовый отдел администрации Палехского муниципального района прогноз кассовых поступлений налоговых и неналоговых доходов, сборов и других обязательных платежей на очередной месяц;

г)  в соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации ежеквартально представлять в финансовый отдел Администрации Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района в установленные им сроки сводную бюджетную отчетность и пояснительную записку, содержащую сведения о причинах невыполнения (перевыполнения)  прогнозных кассовых поступлений в бюджет Майдаковского сельского поселения в разрезе видов доходов с указанием мер, принятых по взысканию  задолженности по ним, с анализом фактов, повлекших отклонение от прогноза по исполнению бюджета Майдаковского сельского поселения в части закрепленных доходов;

д)  обеспечить взаимодействие с Межрайонной инспекцией федеральной налоговой службы России № 3 по Ивановской области по вопросам полноты и своевременности уплаты в бюджет налогов и других обязательных платежей, а также взыскания недоимки с предприятий и организаций.

3. Главным распорядителям средств бюджета  Майдаковского сельского поселения:

а) обеспечить в пределах доведенных до них лимитов бюджетных обязательств распределение и доведение в установленном порядке  до подведомственных получателей  средств бюджета Майдаковского сельского поселения  лимитов бюджетных обязательств на осуществление закупок товаров, работ и услуг;

б) обеспечить приведение действующих нормативных правовых актов об установлении порядка предоставления из бюджета Майдаковского сельского поселения субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в соответствие с требованиями постановления Правительства Российской Федерации от 6 сентября 2016 года № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг», но не позднее 1 июня 2017 года;
в) усилить контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных средств, выделенных из бюджета Майдаковского сельского поселения в течение текущего финансового года, в соответствии со сводной бюджетной росписью;

г)  обеспечить в первоочередном порядке выплату заработной платы работникам учреждений  бюджетной сферы, оплату коммунальных услуг, уплату налогов;

д)  принимать меры  по  недопущению  образования просроченной кредиторской задолженности муниципальных учреждений;

е) не допускать принятия новых расходных обязательств, не обеспеченных финансовыми ресурсами, и увеличения объема действующих расходных обязательств;

ж) проводить работу по минимизации  остатков средств бюджета Майдаковского сельского поселения на лицевых счетах главных распорядителей и получателей средств бюджета Майдаковского сельского поселения;

з)  оптимизировать расходы, в том числе на содержание численности работников бюджетной сферы;

и) не допускать увеличение штатной численности работников бюджетной сферы;

к) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд соблюдать требования законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

4.  Органам местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных и казенных учреждений Майдаковского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством:

а) усилить контрольные мероприятия   за состоянием дебиторской и кредиторской задолженности муниципальных  учреждений;

б) органам местного самоуправления, и муниципальным учреждениям Майдаковского сельского поселения, являющимся получателями бюджетных средств, осуществлять заключение договоров (муниципальных контрактов) на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг за счет средств бюджета Майдаковского сельского поселения  в пределах утвержденных  им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с классификацией расходов бюджетов, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

5.  Получатели средств бюджета Майдаковского сельского поселения при заключении договоров (муниципальных контрактов) от имени Майдаковского сельского поселения  о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг в пределах доведенных им в установленном порядке соответствующих лимитов бюджетных обязательств  вправе предусматривать авансовые платежи:

а)  с последующей оплатой денежных обязательств, возникающих по договорам (муниципальным контрактам) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг, после подтверждения указанными договорами (муниципальными контрактами) поставки товаров, выполнения работ, оказании услуг в объеме произведенных платежей:

в размере, не превышающем 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации, -  по договорам (муниципальным контрактам) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг, если иное не установлено настоящим постановлением, законодательством Российской Федерации,  нормативными правовыми актами Ивановской области и  нормативными правовыми актами Майдаковского сельского поселения.

до 100 процентов суммы договора  (муниципального контракта), но не более доведенных  лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации - по договорам  (муниципальным контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, обучении на курсах повышения     квалификации,  о прохождении профессиональной переподготовки, об участии в семинарах, о проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий,   о проведении проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства, финансовое обеспечение строительства, реконструкции или технического перевооружения которых планируется осуществлять полностью или частично за счет  средств бюджета Майдаковского сельского поселения, приобретение авиа - и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом;  по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельце транспортных средств;  об организации и проведении спортивных мероприятий; о приобретении путевок, связанных с проведением оздоровительной кампании детей, а также по договорам  (муниципальным контрактам) о проведении мероприятий по тушению пожаров.

5.1. По договорам, заключенным в соответствии с пунктами 4,5 части 1 статьи 93  Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44 –ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», подлежащим оплате за счет средств бюджета Майдаковского сельского поселения, оплата за поставленные товары, выполненные работы, оказанные услуги осуществляются после фактического их получения в пределах  доведенных на соответствующий финансовый год лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации;

5.2. Органы, осуществляющие функции и полномочия учредителя в отношении муниципального бюджетного учреждения, обеспечивают включение указанным учреждением при заключении им договоров (контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг условий об авансовых платежах в объеме, не превышающем предельные размеры выплат авансовых платежей, установленных в соответствии с пунктом 5 настоящего постановления для получателя средств бюджета Майдаковского сельского поселения;

6. Администрации Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района:

а)  обеспечить контрольные мероприятия за соблюдением нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления Майдаковского сельского поселения;

б)  подготовить постановления Администрации об исполнении бюджета Майдаковского сельского поселения за первый квартал, полугодие и девять месяцев 2017 года;

в)  доводить до межрайонной инспекции федеральной налоговой службы России № 3 по Ивановской области показатели поступления в бюджет Майдаковского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов с разбивкой по видам доходов;

г)  осуществлять санкционирование объемов финансирования,   в пределах доведенных до главного распорядителя (распорядителя) средств бюджета Майдаковского сельского поселения лимитов бюджетных обязательств;

7.  Администрации Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района:

а)  совместно с подведомственными учреждениями  Администрации Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района принять меры по исполнению показателей прогноза социально-экономического развития поселения на 2017-2019 годы;

б)  проводить мониторинг реализации муниципальных программ.

Глава Майдаковского сельского поселения

Палехского муниципального района                                                                Н.В.Ларина